
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386
15 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση της έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «ΝΤΙΠΙ», Δ.Ε. Ευεργέ−
τουλα, Νήσου Λέσβου Δήμου Λέσβου ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του δάσους Αρι−
άς του «Ράντη» της Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου 
της Νήσου Ικαρίας ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 27,336 στρεμ−
μάτων στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Καλογερικά», 
Τοπικής Κοινότητας Οξυλίθου, Δημοτικής Ενότη−
τας Κύμης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας ............................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,265 
στρεμ. στη θέση «Ρούσα» Τοπικής Κοινότητας 
Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας του Νομού Ηλείας λόγω πυρκαγιάς 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 21239/6737 (1)
Διόρθωση της έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στην περιοχή «ΝΤΙΠΙ», Δ.Ε. Ευεργέτουλα, 
Νήσου Λέσβου Δήμου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/Α΄/
28.1.2004).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1551/29.3.2011 (ΦΕΚ 483/Β΄/29.3.2011) 
απόφαση «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά−
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής», 
όπως αυτή ισχύει σήμερα.

7. Την από 25.10.2011 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή «ΝΤΙΠΙ», Δ.Ε. 
Ευεργέτουλα, Δήμου Λέσβου Νήσου Λέσβου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5953/1869/18.4.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
το ΦΕΚ 121/Δ΄/27.5.2011 στο οποίο δημοσιεύθηκε.

9. Το με υπ’ αριθμ. 2769/19.12.2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας, με το οποίο διαβιβάζεται η από 
25.10.2011 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού αιγια−
λού και παραλίας, όπου επισημαίνεται το γεγονός ότι 
εσφαλμένως αναφέρεται στην παρ. 4 της τελευταίας 
σελίδας της από 21.10.2010 Έκθεσης το εξής: «4. Τα 
σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 και 1΄ του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 311/Δ΄/18.6.2010), 
αποφασίζουμε:

Απαλείφουμε ως εσφαλμένη την παράγραφο 4 της 
τελευταίας σελίδας της από 21.10.2010 Έκθεσης της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «ΝΤΙΠΙ» 
Δ.Ε. Ευεργέτουλα, Νήσου Λέσβου Δήμου Λέσβου: «4. 
Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 και 1΄ του 
όμορου καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 311/Δ΄/18.6.2010)».

Kατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 5953/1869/18.4.2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης (ΦΕΚ Δ΄ 121).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 29 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

3377

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.25 13:38:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ε Κ Θ Ε Σ Η
Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1
του άρθρου 3 του Ν.2971/2001, που αφορά

την περιοχή «ΝΤΙΠΙ», Δ.Ε. Ευεργέτουλα,
Νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 25.10.2011, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α τοπογράφο μηχανικό, νόμι−
μη αναπληρώτρια του Προϊστάμενου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρος.

β) Παρασκευά Βασιλέλλη, ΠΕ/Α τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος.

γ) Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος.

δ) Έφη Μαυρονικόλα, ΠΕ/Α πολιτικό μηχανικό, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λέ−
σβου, ως μέλος.

ε) Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Α πολιτικό μηχανικό, Διευθυ−
ντή Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού Βο−
ρείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
ως μέλος, και γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λέσβου, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
20073/1687/15.6.2010 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, πα−
ραλία και άλλες διατάξεις», αφού συγκλήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2199/β/20.10.2011 πρόσκληση του Προέδρου 
της, συνεδρίασε στο γραφείο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Λέσβου την ίδια μέρα. Η Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη:

1. Την από 21.10.2010 Έκθεση Επιτροπής αιγιαλού και 
παραλίας στην εν θέματι περιοχή.

2. Την υπ’ αριθμ. 5953/1869/18.4.2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και το 
ΦΕΚ 121/Δ΄/27.5.2011 στο οποίο δημοσιεύθηκε.

3. Το γεγονός ότι εσφαλμένα αναφέρεται στην παρ. 
4, της τελευταίας σελίδας, της από 21.10.2010 Έκθεσης 
ότι: «4. Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 
1 και 1΄ του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 311/
Δ΄/18.6.2010).»

Απαλοίφει ως εσφαλμένη, την παρ. 4, της τελευταί−
ας σελίδας, της από 21.10.2010 Έκθεσης της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «ΝΤΙΠΙ», Δ.Ε. Ευερ−
γέτουλα, Νήσου Λέσβου Δήμου Λέσβου: «4. Τα σημεία 
1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 1 και 1΄ του όμορου 
καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 311/Δ΄/18.6.2010)».

H Eπιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
ΕΦΗ ΜΑΥΡΟΝΙΚΟΛΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ

      Αριθμ. 20413/608 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης του δάσους Αριάς 

του «Ράντη» της Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου της 
Νήσου Ικαρίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Το Ν. 3208/2003 καθώς και το Ν. 3818/2010.
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 

141823/24.2.1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 1550/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) (ΦΕΚ 484/Β΄/29.3.2011).

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/9.5.2012 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Νομού Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέ−
ρη για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
του από την υπερβόσκηση και παραπέρα την ανανέωση 
και αναγέννηση της υποβαθμισμένης δασικής βλάστησης 
του δια της φυσικής οδού, το δάσος Αριάς του «Ράντη» 
της Δημοτικής Ενότητας Ευδήλου της Νήσου Ικαρίας, 
εξαιρουμένων των άλλης μορφής ή χρήσης μη δασι−
κού χαρακτήρα εκτάσεων που τυχόν βρίσκονται εντός 
αυτού. Το εν λόγω δάσος έχει εμβαδόν πέντε χιλιάδες 
τετρακόσια δεκαεπτά κόμμα εξακόσια εβδομήντα επτά 
στρέμματα (Ε = 5.417,677 στρ.), βρίσκεται στην κεντρική 
ορεινή Ικαρία στην οροσειρά του Αθέρα σε υψόμετρο 
550−650 μέτρα και απεικονίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:100.000 καθώς και στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 
του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Νομού Σάμου 
Παναγιώτη Τσιμπέρη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 
Νότια: Δασικές και βραχώδεις εκτάσεις. 
Ανατολικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 10 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3379



3380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1765/101662 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων εκτάσεων δασικού 

χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 27,336 στρεμμάτων 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Καλογερικά», Τοπικής 
Κοινότητας Οξυλίθου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/Β΄/19.4.2011) από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γε−
νικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 1772/96816/21.5.2012 πρόταση Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι οι 
εκτάσεις που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το 
χρόνο της καταστροφής τους δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
καλυπτόμενες από αείφυλλα πλατύφυλλα θαμνώδους 
μορφής (σχοίνα, πουρνάρια) σε μίξη με φρύγανα πυ−

κνότητας 25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
τους ως αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες εκτάσεις δα−
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 27,336 στρεμμά−
των στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Καλογερικά», Τοπικής 
Κοινότητας Οξυλίθου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δή−
μου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοί−
ας που απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα του 
Δασαρχείου Αλιβερίου ως Ε1, Ε2 και Ε3. Οι εκτάσεις Ε1, 
Ε2 και Ε3, των οποίων η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, προσδιορίζονται στους συνημμένους πίνακες 
συντεταγμένων οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέ−
ρος της αποφάσεως αυτής. Οι εκτάσεις συνορεύουν:

Ε1 (5,224 στρέμματα) 
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις − καμμένες.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Ε2 (21,129 στρέμματα)
Βόρεια: Δασικές και μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις − καμένες.
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Ε3 (1,013 στρέμματα)
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις − καμμένες.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις − καμμένες.
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις − καμμένες.
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις − καμμένες.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκα−
τάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3381



3382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1547 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,265 στρεμ. 

στη θέση «Ρούσα» Τοπικής Κοινότητας Γερακίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας του Νο−
μού Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 και το άρθρο 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το άρ−
θρο 38 και το Ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

4. Το Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980, 182447/3049/24.9.1983 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 38451/1555/2.5.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 10.3.2012 
και διαπιστώθηκε την 24.4.2012 και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδοσωτέα την έκταση εμβαδού 
1,265 στρεμ. στη θέση «Ρούσα» Τοπικής Κοινότητας Γε−
ρακίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας 
του Νομού Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης μετά αειφύλλων πλατύφυλλων όπως προσδιο−
ρίζεται μετά στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) εμβαδού 
1,265 στρ. στο από 2.5.2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με ιδιωτικό δρόμο Ανδρέα Καλογερόπουλου 

και δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης μετά αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με κυπαρισσώνα και δημόσιο δάσος χαλεπίου 

πεύκης μετά αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από χαλέπιο πεύκη με αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα 
από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 
«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3383

    



3384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003861506120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


